

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2015
(MILLONES DE PESOS)

ACTIVO

| | | |
|--|-----------|------------------|
| DISPONIBLE | \$ | 112.397 |
| FONDOS INTERBANCARIOS VENDIDOS Y PACTOS DE REVENTA | | 6.000 |
| INVERSIONES | | 29.615 |
| | | |
| CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO | | 1.336.709 |
| Comercial, de Consumo y Microcréditos | | |
| Categoría A, Riesgo Normal | 1.334.019 | |
| Categoría B, Riesgo Aceptable | 46.778 | |
| Categoría C, Riesgo Apreciable | 30.593 | |
| Categoría D, Riesgo Significativo | 7.829 | |
| Categoría E, Riesgo Incobrabilidad | 42 | |
| Menos: Provisión de cartera | (82.552) | |
| | | |
| CUENTAS POR COBRAR | | 23.112 |
| Total por cobrar | 26.203 | |
| Menos: provisión (CxC) | (3.091) | |
| | | |
| BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS | | 213 |
| PROPIEDADES Y EQUIPO | | 1.286 |
| OTROS ACTIVOS | | 9.345 |
| | | |
| TOTAL ACTIVO | | 1.518.678 |

PASIVO

| | | |
|--|--|-----------|
| DEPÓSITOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS | | 913.460 |
| POSICIONES ACTIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO | | - |
| CRÉDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES | | 101.752 |
| CUENTAS POR PAGAR | | 48.431 |
| TÍTULOS DE INVERSIÓN EN CIRCULACIÓN | | 230.470 |
| OTROS PASIVOS | | 15.481 |
| | | |
| | | 1.309.594 |

PATRIMONIO

209.084

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1.518.678

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO DE 2015 AL 30 DE JUNIO DE 2015
(MILLONES DE PESOS)

| | | |
|--|----|----------------|
| INGRESOS OPERACIONALES | \$ | 182.648 |
| EGRESOS OPERACIONALES | | 45.518 |
| RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO | | 137.130 |
| OTROS INGRESOS OPERACIONALES | | 452 |
| OTROS GASTOS OPERACIONALES | | 31.975 |
| RESULTADO OPERACIONAL | | 105.607 |
| PROVISIONES | | 96.386 |
| DEPRECIACIONES | | 312 |
| AMORTIZACIONES | | 339 |
| RESULTADO OPERACIONAL NETO | | 8.570 |
| INGRESOS (GASTOS) NO OPERACIONALES | | 15.058 |
| UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA | | 23.628 |
| IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS | | 9.406 |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | | 14.222 |